[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

08.04.2025                                              п. Минино                             № 46-189р

О передаче части полномочий муниципального
образования Мининский сельсовет
Емельяновского района в сфере жилищного
законодательства муниципальному образованию
Емельяновский район Красноярского края

        В соответствии с частью  4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. «а» ч.1 ст. 1, ч. 2 ст.1 Закона Красноярского края от 15.10.2015 г. № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», Уставом Мининского сельсовета, Мининский сельский Совет депутатов
 РЕШИЛ:
         1. В целях реализации требований ст. 12 Закона Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края» и Порядка формирования и утверждения краткосрочных планов реализации генеральной программы, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 29.10.2014 № 511 – п, администрация Мининского сельсовета передает администрации Емельяновского района осуществление возложенных на нее федеральным законодательством отдельных полномочий в сфере жилищного законодательства, а именно:
- осуществление мероприятий по разработке проектов краткосрочных планов капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2026 – 2028 г.г. и их утверждение.
2. Передача полномочий по настоящему Решению сопровождается соответствующим финансированием в форме иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет Емельяновского района в соответствии с решением Мининского Совета депутатов Емельяновского района Красноярского края от № 46-189р «О передаче части полномочий муниципального образования Мининский сельсовет Емельяновского района в сфере жилищного законодательства муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края» в размере 9 492 (девять тысяч четыреста девяносто два) рубля 00 копеек, в соответствии с Расчетом затрат на исполнение полномочий на разработку проектов краткосрочных планов капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и их утверждение на 2026 – 2028  годы
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Мининский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Мининский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комиссии по бюджету, финансам и налоговой политике.
         5. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Мининский вестник».

Председатель                                                         Глава
Мининского сельского Совета депутатов          Мининского сельсовета

                 ______________Л.В. Вахлюева          _____________И.И. Кольман

image1.emf